
  č. j. 14 Nc 39001/2019-NS 
  14 P a Nc 100/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Zuzana Beinhauerová  

USNESENÍ 

Okresní soud v Liberci rozhodl samosoudkyní JUDr. Irenou Dlouhou ve věci 

nezletilých:  Anna K  narozená 
bytem 

 Lucie K , narozená 
bytem  

obě zastoupené kolizním opatrovníkem Statutárním městem Liberec, 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec 

dětí rodičů:  Marie H , narozená  
bytem 

 Martin K  narozený 
bytem 

navrhovatele: Město Frýdlant – OSPOD, 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 13 Frýdlant 

o prodloužení předběžného opatření 

takto: 

Předběžné opatření nařízení usnesením Okresního soudu v Liberci č.j. 14 Nc 39001/2019 – 25 ze 
dne 20. 3. 2019 o výlučné péči matky nezletilých Anny K  a Lucie K
se prodlužuje o jeden měsíc. 

Odůvodnění:  

Usnesením Okresního soudu v Liberci č.j. 14 Nc 39001/2019 – 25 ze dne 20. 3. 2019 bylo 
rozhodnuto, že nezletilé dcery Anna a Lucie se předávají do výlučné péče matky, neboť ze 
shromážděného spisového materiálu ve věci 14 Nc 39001/2019 soud shledal, že chováním otce 
je ohrožen normální vývoj nezletilých, respektive, že byl narušen, neboť středisko výchovné péče 
Frýdlant oznámilo podezření na ohrožení CAN dle § 6 zák. č. 359/1999 Sb. u nezl. Lucie a CSA 
u nezletilé Anny s tím, že aktuálně je míra rizika dalšího traumatu nezletilých při pobytu u otce 
natolik významná, že pobyt dcer u otce není vhodný do doby, než bude podezření prošetřeno 
příslušnými orgány. U nezletilých je velmi vážné riziko prohlubování syndromu otcem týraného a 
zneužívaného dítěte u nezletilé Lucie a syndromu sexuálně zneužívaného dítěte u Anny.  

Podle § 460 odst. 1 může soud předběžné opatření na dobu nejvýše jednoho měsíce opakovaně 
prodloužit.  

Protože nepominuly důvody, pro které bylo předběžné opatření dne 20. 3. 2019 nařízeno a není 
Okresnímu soudu v Liberci známo, že by o péči o nezletilé bylo rozhodnuto rozsudkem 
Okresního soudu v Mladé Boleslavi, který vede opatrovnické řízení rozsudkem, rozhodl podle 
§ 460 odst. 2 z.ř.s. Okresní soud v Liberci o prodloužení doby trvání předběžného opatření.  

 

 

 



  14 Nc 39001/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Zuzana Beinhauerová  

2 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci prostřednictvím podepsaného soudu. 

Liberec 18. dubna 2019 

JUDr. Irena Dlouhá v.r. 
samosoudkyně 




